ПРОТОКОЛ

Заседания общественной комиссии в рамках муниципальной программы
Ромодановского сельского поселения «Формирование современной городской среды

на территории Ромодановского сельского поселения» по итогам проведения
рейтингового голосования за выбор общественных территорий, планируемых к

благоустройству в 2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн
голосования под председательством Главы Ромодановского сельского поселения

Колмаковой Т.В.

п. Ромоданово 31.05.2021 г.

Присутствовали:

Колмакова

Татьяна Викторовна

Кузнецова

Елена Викторовна

Борисова

Наталья Александровна

Канайкина

Светлана Михайловна

Столберов

Александр Николаевич

Иркаев

Николай Николаевич

Панкратов

Григорий Михайлович

Глава Ромодановского сельского поселения, председатель
общественной комиссии

председатель фракции «Единая Россия» в Совете
депутатов Ромодановского сельского поселения,
заместитель председателя общественной комиссии

главный специалист по ведению АИС Администрации
Ромодановского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

начальник управления строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства Администрации
Ромодановского муниципального района (по
согласованию)

депутат Совета депутатов Ромодановского сельского
поселения

главный редактор газеты «Победа» (по согласованию)

начальник отдела по ГО и ЧС Администрации
Ромодановского муниципального района (по
согласованию)

Об итогах голосования граждан за выбор общественных территорий, планируемых к
благоустройству в 2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн

голосования га.§ого(1$гес1а.ги по Ромодановскому сельскому поселению

1. Принять к сведению информацию Колмаковой Т.В. Главы Ромодановского
сельского поселения об итогах голосования граждан Ромодановского сельского поселения за
выбор общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году, на единой
федеральной платформе для онлайн голосования 2а.§огоёзгеда.ги.

2. Утвердить результаты голосования за выбор общественных территорий,
планируемых к благоустройству в 2022 году, на единой федеральной платформе для онлайн
голосования 2а.§огос1$гес1а.ги. по Ромодановскому сельскому поселению согласно приложению к
настоящему протоколу.

Председатель
общественной комиссии Т.В.Колмакова

Секретарь
общественной комиссии Н.А.Борисова

Приложение к протоколу заседания общественной комиссии в рамках муниципальной программы Ромодановского сельского поселения «Формирование современной городской среды на
территории Ромодановского сельского поселения»

ио результату рейтингового голосования, проведенного за период с 26 апреля но 30 мая 2021 года
о результатах голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках рсализаци муниципальной программы формирования современной городской среды

№  п /п
Наименование

субъекта Наименование МО

Наименование
общественной
территории,

предложенной для
общественного

обсуждения

Вид объекта
общественных
пространств,

предложенных для
общественного

обсуждения (парк,
сквер, бульвар,

набережная,
благоустройство
памятных мест,
площади и иное)

Г олосование за
отбор

территории
да/нет

Г олосование за
дизайн проект

да/нет

Количество
голосов,

поданных за
конкретную

общественную
территорию

Общественная
территория,
признанная

победителем по
итогам

рейтингового
голосования (да)

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования,(да)

2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Республика Мордовия

Ромодановское сельское
поселение

Парк Культуры и
отдыха им. Ф илатова

на улице Ленина
парк ДА

НЕТ 1715 ДА ДА

Ромодановское сельское
поселение

Общественная
территория по улице

Есенина общественная территория ДА
НЕТ 249

Ромодановское сельское
поселение

Сквер на улице
Связистов сквер ДА

НЕТ 123

0 1 2087 1 1 0 0 0

Председателя Общественной комиссии у Т.В. Колмакова